
1 

 

Dále uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

 

 

1. VIXLab s.r.o., se sídlem v Šumperku, B. Němcové 767/13, PSČ 787 01, IČ: 476 78 551, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. C 4241, 

jednající jednatelem Ing. Lubomírem Kozákem, kontaktní telefon: 581 110 434, kontaktní 

email: support@smsmidlet.com 

 

 dále jen „Poskytovatel“ 

 

a 

 

2. Název:   Město Bystřice pod Hostýnem 

 Sídlo:   Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 

 Zastoupená:  Mgr. Zdeněk Pánek 

IČ:   00287113  

Email:   knih@mubph.cz 

Telefon:  573 501 977 

dále jen „Uživatel“       

 

 

 

tuto 

 

 

 

SMLOUVU O   POSKYTOVÁNÍ  SLUŽBY  SMS 

 

dále jen „Smlouva“ 

 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Poskytovatel je zprostředkovatelem SMS služeb pro knihovní systém CLAVIUS, které 

spočívají zejména v zajišťování odesílání SMS zpráv ze systému CLAVIUS konečným klientům 

Uživatele (dále jen „Služba“). 

 

2. Poskytovatel se tímto zavazuje poskytovat Uživateli Službu za podmínek touto Smlouvou 

stanovených. 

 

 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Uživatel je povinen užívat Službu výhradně pro svou potřebu a nesmí poskytnout své 

uživatelské jméno a heslo ke Službě třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele. 

Uživatel je povinen chránit své heslo a učinit veškerá vhodná a potřebná opatření k zabránění 

zpřístupnění hesla třetí osobě. V případě, že Uživatel tuto povinnost poruší, odpovídá za škodu, která 

tím Poskytovateli prokazatelně vznikne, Poskytovatel za škodu, která tím samotnému Uživateli 

vznikne, neodpovídá. 



2 

 

2. Uživatel nesmí využívat Službu k obtěžování třetích stran, zejména k zasílání nevyžádaných 

dat (SPAM). 

  

3. Poskytovatel nenese odpovědnost za obsah SMS sdělení zasílaných Uživatelem při užívání 

Služby. Za obsah elektronické komunikace odpovídá vždy Uživatel. 

 

4. Uživatel není oprávněn postoupit jakákoli práva či povinnosti ze Smlouvy třetí osobě bez 

písemného souhlasu Poskytovatele. 

 

5. Poskytovatel se zavazuje, že zajistí provoz Služby, a to včetně veškerého potřebného 

hardwarového a softwarového vybavení Poskytovatele tak, aby mohla být využívána Uživatelem. 

 

6. Poskytovatel udržuje své vybavení v takovém technickém a provozním stavu, aby bylo 

Uživateli zajištěno využívání služby v obvyklé kvalitě.  

 

7. Poskytovatel je oprávněn po předchozím upozornění uživatele změnit podstatné technické 

parametry Služby, pokud taková změna je důsledkem podstatných změn technických parametrů 

Služby ze strany mobilních operátorů nebo jiného nenahraditelného poskytovatele. 

 

8. Poskytovatel má právo Službu rozšiřovat a zdokonalovat, zavádět nové funkce Služby a 

rozvíjet užívané technologie. Pokud s tím bude souviset navýšení ceny, je poskytovatel povinen to 

oznámit uživateli  nejméně 30 dnů před dnem zvýšení ceny. 

 

9. Poskytovatel má právo zařadit Uživatele do své elektronické databáze uživatelů Služby, 

monitorovat a archivovat operace prováděné Uživatelem při užívání Služby za účelem vyhodnocování 

a zlepšování kvality poskytované Služby. 

 

10. V případě, že Uživatel poruší některé ustanovení této smlouvy nebo závazného právního 

předpisu, je Poskytovatel oprávněn požadovat po něm náhradu škody, která mu tím vznikne, například 

smluvní pokuty nebo jiná sankční plnění, které Poskytovatel zaplatil nebo bude povinen zaplatit třetím 

stranám (státním orgánům, mobilním operátorům, ostatním smluvním partnerům) v důsledku porušení 

smluvní nebo zákonné povinnosti Uživatele.  

 

11. Poskytovatel je oprávněn pozastavit poskytování služeb v následujících případech:  

 Uživatel využívá Službu v rozporu s právním řádem České republiky. 

 Uživatel využívá Službu v rozporu s podmínkami poskytování služeb mobilních operátorů 

nebo jiných nenahraditelných poskytovatelů služeb. 

 Uživatel využívá Službu v rozporu s touto smlouvou. 

 Správní orgán doporučí nebo nařídí zastavení poskytování Služby. 

12. Poskytovatel má právo uvádět Uživatele v referenčním seznamu Služby. 

 

13. Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé straně 

změnu svého sídla, příp. místa podnikání, osoby odpovědného zástupce, telefonního čísla a kontaktní 

emailové adresy. V případě porušení této povinnosti odpovídá za škodu, která tím druhé straně 

prokazatelně vznikne. 

 

14. V případě ukončení smlouvy je poskytovatel povinen vydat uživateli nevyčerpaný kredit. 

Poskytovatel nemá právo započítávat jakoukoliv svoji pohledávku vůči uživateli bez  jeho 

předchozího souhlasu. 

 

 

 



3 

 

III. 

Doba trvání Smlouvy 
 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 

 

2. Kterákoliv ze smluvních stran má právo Smlouvu kdykoli a bez uvedení důvodu vypovědět. 

Výpovědní doba v trvání jeden měsíc začne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 

doručení výpovědi druhé straně a končí uplynutím posledního dne příslušného kalendářního měsíce. 

 

IV. 

Úhrada za Službu 
 

1. Uživatel se zavazuje platit Poskytovateli úhradu za užívání Služby dle ceníku uvedeného 

v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí Smlouvy.  

 

2. Úhradu za užívání Služby se Uživatel zavazuje hradit předem formou předplaceného kreditu, 

který bude po provedené úhradě přičten na účet Uživatele vedený na SMS bráně. V případě vyčerpání 

kreditu není možné Službu čerpat, a to do doby než bude kredit opětovně navýšen. 

  

3. Poskytovatel se zavazuje po dobu 3 měsíců ode dne účinnosti této smlouvy nezvýšit cenu za 

Službu uvedenou v Příloze č. 1 k této smlouvě. Po této lhůtě je Poskytovatel oprávněn zvýšit nebo 

snížit cenu za Službu z důvodu změny podmínek na trhu SMS služeb. Změnu ceny je Poskytovatel 

povinen oznámit uživateli nejméně 15 dnů před dnem zvýšení ceny. 

 

V. 

Odpovědnost za vady Služby 

 

1. Strany Smlouvy souhlasně prohlašují, že Poskytovatel nenese odpovědnost za vady Služby a 

jejího fungování, které svým jednáním nezavinil nebo které nebylo možno předvídat. Takovou vadou 

jsou zejména vady Služby vzniklé v důsledku vyšší moci, neoprávněného zásahu třetí osoby, 

nedostatečného programového vybavení Uživatele, nefunkčnosti veřejné datové sítě, nefunkčnosti 

hardwarového vybavení či datové sítě Uživatele.  

 

2. V případě, že vady Služby dle čl. V. odst. 1 této smlouvy budou způsobeny závadným stavem 

na hardwarovém nebo softwarovém vybavení Poskytovatele, zavazuje se tento pracovat na odstranění 

závadného stavu okamžitě po jeho vzniku a je povinen poskytnout Uživateli informace o 

předpokládané době trvání závadného stavu.  

 

VI. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dne  …………… 

2. Změny a doplňky Smlouvy jsou platné a účinné pouze po dohodě obou smluvních stran a musí 

mít písemnou formu.  

 

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každý z účastníků této Smlouvy 

obdrží po jednom. 

4. Strany si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že byla sepsána podle jejich 

pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

V Bystřici pod Hostýnem dne 19. 7. 2016 

 

………………………………………………                    …………………………………………….  

 

       Ing. Lubomír Kozák, VIXLab s.r.o.                                    Mgr. Zdeněk Pánek 



4 

Příloha č. 1 
 

 

Ceník 
 

 

Aktivace služby: 0,- Kč + DPH ve výši 21 % 

 

Cena za odeslanou SMS: 
 

Mobilní operátor Cena SMS v Kč bez DPH 21% 
Platba 100 – 19999 Kč Platba 20000 – 50000 Kč 

02 0,591 0,537 
T-Mobile 0,591 0,537 
Vodafone 0,591 0,537 
Ostatní operátoři 0,591 0,537 

 


